PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA

   Secretaria Municipal de Administração

  Divisão de Recursos Humanos

Av. Antonio Pires Pimentel, nº 2015, Centro - CEP: 12.900-000 - Bragança Paulista – SP

Telefone: (11) 4034-7070

www.braganca.sp.gov.br / dirh@braganca.sp.gov.br

Bragança Paulista, 28 de abril de 2021.

MEMO/SMA/DIRH Nº 145/2021.KV

As Secretarias Municipais da Prefeitura de Bragança Paulista

Prezados Senhores,

Por determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, informamos que estará disponibilizada a

antecipação de 50% / 1ª parcela do 13° salário a todos os servidores municipais. As solicitações de

requerimentos deverão ser preenchidas e entregues no período de 03/05/2021 à 12/05/2021 na

Secretaria de lotação de cada servidor. O pagamento ocorrerá em 10/06/2021.

Solicitamos orientar aos servidores municipais quanto aos seguintes pontos:

 Em caso de duas matrículas, deverão ser preenchidos dois requerimentos distintos.

 Para servidores com afastamento até a data do pagamento, o pagamento é realizado

mediante o período trabalhado.

 Para aqueles que já receberam no exercício de 2021 antecipação da 1ª parcela do 13º

salário nas férias, não poderá receber esta antecipação. Restando a 2ª parcela para

pagamento com os demais servidores.

A entrega dos requerimentos na Divisão de Recursos Humanos deverá ser realizada pela

Secretaria responsável POR EMAIL (folhapagto@braganca.sp.gov.br) e no prazo limite

estabelecido.

Sem mais para o momento, reitero os mais elevados votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Darwin da Cruz Gonçalves

Secretário Municipal de Administração

Keytty de São Vicente Seisdedos

Chefe da Divisão de Recursos Humanos